
Ulykkesforsikring

forsikringen. Ønsker du dækning for tyggeskader, er det 
derfor vigtigt, du tilvælger Tyggeskade.

Med Tyggeskade på din ulykkesforsikring har du dækning 
for rimelige og nødvendige udgifter til tandbehandling 
efter skade på tænderne sket ved spisning. Som på 
tandskadedækningen kan der dog ske nedskrivning eller 
erstatningen kan helt bortfalde, såfremt tændernes tilstand 
var svækket eller forringet inden skaden. Der er hos os 
ikke krav om, at skaden skal være forårsaget ved tygning i 
et ”fremmedelegeme”. Dækningen ophører automatisk på 
første hovedforfaldsdag efter man fylder 70 år.  

Eksempel
Du har sunde og raske tænder men flækker din kindtand ved 
at tygge i et bolche. Skaden resulterer i at tanden skal repareres 
med en fyldning hos din tandlæge, hvilket din forsikring vil 
betale for.

En ulykkesforsikring dækker dig og din krop, hvis du er så 

uheldig at pådrage dig et varigt mén efter en ulykke. Det er en 

fleksibel forsikring, som kan tilpasses efter netop dit behov, 
men som minimum vil du altid have en invaliditetsdækning.

Et varigt mén opgøres efter den vejledende méntabel fra 

Arbejdsmarkedets Erhvervssikring og fastsættes når de endelige

følger efter en ulykke kan bestemmes. Har du valgt en ulykkes-

forsikring med 5% dækning, udbetales der erstatning såfremt 

din méngrad efter ulykken er på 5% eller derover. Erstatningens 

størrelse afhænger af den invaliditetssum du har valgt på 

forsikringen. Vi anbefaler altid en invaliditetssum på mindst kr. 
1.000.000.

Har du behov for yderligere dækning på din ulykkesforsikring 

er der mulighed for at tilvælge dækning for blandt andet briller/

kontaktlinser, dobbelterstatning, farlig/ekstrem sport, kørsel på 

motorcykel, dødsfald, strakserstatning og tyggeskade.

Strakserstatning
Med denne dækning på ulykkesforsikringen får man en én-
gangsudbetaling ved brud eller overrivning af bestemte knogler 
samt korsbånd, akillessener og sideledbånd i knæ sket ved en 
dækningsberettiget skade. Er der tale om ét brud eller over-
rivning udbetales der kr. 12.000, mens der ved flere samtidige 
brud eller overrivninger udbetales kr. 16.000. 

Udbetalingen af en strakserstatning har ikke indflydelse på  
en eventuel senere erstatning for méngrad og udbetales 
umiddelbart efter fremsendelse af lægelig dokumentation.

Eksempel
Du er ude at cykle, undviger en bil og rammer i den forbindelse 
fortovskanten og vælter. Ulykken resulterer i to brud på din højre 
arm. Selvom der er tale om 2 brud på samme knogle, gælder det 
som 2 brud, hvorfor du vil få udbetalt kr. 16.000 fra forsikringen.

Tyggeskade
Sker der skade på dine tænder ved et ulykkestilfælde, er du alle-
rede dækket under invaliditetsdækningen. Men sker der skade 
på dine tænder i forbindelse med spisning, er der ikke tale om 
en dækningsberettiget skade, hvorfor den ikke er omfattet af 

Invaliditetsdækningen har:

• Dækning fra 5% eller 10% varigt mén

• Inkluderet dækning for skader på tænder og tand-

proteser efter en ulykke  

• Inkluderet behandlingsudgifter til bl.a. fysioterapi, 

akupunktur og kiropraktor efter en ulykke

• Inkluderet op til 10 timers psykologbehandling efter 

en ulykke

• Inkluderet hospitalskompensation på kr. 300 pr. dag 

du er indlagt, hvis du efter en ulykke indlægges i 

mere end 3 sammenhængende dage

• Inkluderet transportudgifter fra ulykkessted til 

nærmeste behandlingssted

• Ingen selvrisiko

Undtagelser og begrænsninger på de enkelte dækninger kan ses i betingelserne.


